



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2025 г.

№ 207-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в раздел 3 Положения о межведомственной комиссии, производящей оценку организаций, обеспечивающих трудоустройство участников чемпионатов «Абилимпикс», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 12.12.2022 № 738-П «О межведомственной комиссии, производящей оценку организаций, обеспечивающих трудоустройство участников чемпионатов «Абилимпикс», следующие изменения:

- 1) в пункте 3.8 слова «15 февраля» заменить словами «1 октября»;
- 2) в пункте 3.11 слова «22 февраля» заменить словами «7 октября»;
- 3) в пункте 3.12 слова «у секретаря комиссии не менее трёх лет» заменить словами «в течение сроков, установленных законодательством об архивном деле».

2. Внести в пункт 5 постановления Правительства Ульяновской области от 31.01.2025 № 53-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» изменение, исключив из него слова «, за исключением подпунктов 2 и 3 пункта 2, а также пункта 4 настоящего постановления, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года».

3. Внести в пункт 3 приложения № 5 к постановлению Правительства Ульяновской области от 13.04.2023 № 157-П «Об утверждении региональных перечней минимума необходимых работ (услуг), выполняемых (оказываемых) в период проведения забастовок работниками организации (филиала, представительства или иного обособленного структурного

подразделения), индивидуального предпринимателя на территории Ульяновской области» изменение, дополнив его после слов «Министерства внутренних дел» словами «Российской Федерации».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов